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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z Uroczystości Najświętszej Trójcy  (rok C)

Duch Prawdy
1 czytanie Prz 8, 22-31
Mądrość pochodzi od Boga 

(Prz 8,22), a jednak nie można 
jej postawić w rzędzie stworzeń, 
bo Ona ma udział w dziele stwór-
czym Boga. Kolejne sformuło-
wania w tym samym wersecie 
– „na początku swej drogi, przed 
wszystkimi dziełami” – podkre-
ślają mocno fakt, że Mądrość 
góruje w sposób absolutny nad 
stworzeniami jako „pierworod-
ne dziecko” Stwórcy i że blask 
Jej piękna odzwierciedla się we 
wszystkim.

Mądrość nie tylko istnieje 
przed wszystkimi stworzeniami, 
ale ma udział w naturze Boga. Boskie „Jestem” adresowane do czło-
wieka ma sens przede wszystkim relacyjny – wyraża dążenie Boga do 
spotkania i znaczy: „Jestem z tobą, przy tobie i dla ciebie, umiłowałem 
cię i przychodzę, aby cię wyzwolić od zła i zaprosić do relacji ze mną” 
(por. 3,7).

Mądrość ujawnia wobec rozumnych i wolnych istot swoją wspania-
łość poprzez powstanie ziemi, oceanów i źródeł słodkiej wody, gór, pa-
górków i pól uprawnych, obłoków nad ziemią i nieogarnionej otchłani 
kosmosu (Prz 8,23-29). Ona sama istnieje w Bogu, „zanim” cokolwiek 
powstało, „przed” stworzeniem świata materialnego. Wyliczając cuda 
natury autor natchniony umieszcza na samym końcu istotny cel stwo-
rzenia świata: powstał on jako miejsce spotkania Bożej Mądrości z «sy-
nami ludzkimi» (w. 31). Świat widzialny jest miejscem spotkania radości 
Boga z odpowiedzią człowieka Nim zachwyconego.

Trzeba przede wszystkim odkryć, że Mądrość Boża jest w istocie 
Miłością, która szuka odpowiedzi ze strony ludzi, i że – jak mówił św. 
Franciszek – niestety nie jest Ona kochana. Trzeba jej słuchać, więcej: 
uczyć się Jej, a więc włożyć pewien świadomy wysiłek w Jej zrozumienie 
(opr. ks. Józef Maciąg).

2 czytanie Rz 5, 1-5
Paweł przypomina adresatom, że dostąpili już oni usprawiedliwienia 

przez wiarę, ale wyprowadza z tego kolejne ważne oczekiwanie wobec 
nich. Oczekuje bowiem, że przez tę samą wiarę mają oni dostęp do łaski 
zachowania pokoju z Bogiem, w której to łasce dalej mogą trwać. Jak 
widać mamy tutaj dwa ważne owoce przeżywanej wiary. Wpierw jest 
nim usprawiedliwienie, a potem również trwały pokój duchowy.

Po wierze odnosi się Paweł do nadziei i do miłości, łącząc je z sobą 
bardzo ściśle na zasadzie zależności. Dla niego posiadana nadzieja jest 

postawą, która sprawia, że nie można się czuć człowiekiem zawiedzio-
nym. A źródłem tak mocnej nadziei jest wyłącznie otrzymana miłość 
Boża, która jest rozlana w sercach naszych przez Ducha Świętego, który 
został nam wszystkim dany. Brak nadziei w życiu ludzkim jest zatem 
znakiem braku odczucia Bożej miłości. A skoro jest ona wlewana w nasze 
serca przez Ducha Świętego, to jej brak albo jest znakiem zamknięcia na 
Niego, albo znakiem, że serce to ma jakieś „dziury” wynikłe ze zranień 
duchowych, przez które ta wlewana przez Ducha miłość uchodzi z serca, 
zabierając z niego również nadzieję. (opr. o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia J 16, 12-15
Dzisiaj, Pan, po raz kolejny, chce nam otworzyć oczy, żebyśmy zdali 

sobie sprawę, że zbyt często robimy rzeczy na odwrót. Duch Prawdy, do-
prowadzi was do całej prawdy (J 16,13), do tego co Ojciec objawił Synowi.

Zamiast kierować się Duchem Świętym, to co robimy, to jest albo Go 
pomijamy, albo raz podjąwszy decyzje stawiamy Go przed sytuacją. I to 
co się nam dzisiaj tłumaczy to coś wręcz przeciwnego: niech On nas pro-
wadzi.

Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia (J 16,12). Niech Twój Duch 
Prawdy pomoże nam rozpoznać wszystko to co może być fałszywe w na-
szym życiu i doda nam odwagi, aby to zmienić. Niech oświeci nasze ser-
ca, aby odkryć również to, co w nas autentyczne i już uczestniczy w Two-
jej Prawdzie. I abyśmy odkrywszy to wiedzieli jak podziękować i prze-
żywać to z radością.

Duchu Prawdy, otwórz nasze serca i nasze życie na Ewangelię Chry-
stusa: niech będzie światłem, które oświetla nasze życie codzienne. 
Duchu Obrońco, wzmocnij nas, abyśmy żyli prawdą Chrystusa, dając 
świadectwo innym.)
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Siedlce dla Jezusa
Z wielką radością pragniemy poinformować wszystkich zainteresowanych  
i tych, którzy nigdy o tym nie słyszeli, że już po raz ósmy zorganizujemy 
koncert „Siedlce dla Jezusa”. Tradycyjnie odbędzie się on w Uroczystość  
Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej tj. 19 czerwca br. na placu przed  
Sanktuarium Św. Józefa w Siedlcach.

Hasłem tegorocznej edycji SDJ będą słowa św. Jana Apostoła: 
Duch daje świadectwo (1J 5,6).

Wydarzenie, jak co roku, będzie miało dwie części. W pierwszej  
– koncertowej, wystąpi zespół Dwie Drogi z Lublina. Ze sceny 
będzie można usłyszeć i wspólnie śpiewać dobrze znane piosen-
ki z kategorii muzycznej worship oraz trwać w atmosferze mo-
dlitwy dzięki autorskim utworom zaproszonego zespołu. Zespół 
Dwie Drogi to grupa muzyczna, która swoją twórczość opiera 
na głębokiej wierze i wartościach chrześcijańskich – jak piszą 
sami o sobie – ich życie to codzienne świadectwo, gdzie mu-
zyka jest narzędziem, dzięki któremu dzielą się tym, co dla nich 
najważniejsze. Zainspirowani Psalmem 1, który mówi o tym, jak 
Bóg przemawia do nas przez swoje słowo, członkowie zespołu 
zachęcają do życia w zgodzie z Jego wolą i wybierania drogi pro-
wadzącej do życia pełnego sensu.

Rokrocznie, ważnym momentem spotkania jest świadectwo 
zaproszonego Gościa. Kto nim będzie w tym roku, niech pozosta-
nie jeszcze przez chwilę tajemnicą.

Druga część SDJ będzie adoracją Chrystusa w Najświętszym 
Sakramentem.

Przygotowaniem koncertu, połączonego z radosnym uwiel-
bieniem Jezusa, ale także modlitewnego wyciszenia podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu, zajmuje się Szkoła Nowej 
Ewangelizacji wraz ze Wspólnotą Jednego Ducha i parafią pw. 
św. Jana Pawła II w Siedlcach.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Biskup Siedlecki 
Kazimierz Gurda oraz Prezydent Miasta Siedlce, Tomasz Hapu-
nowicz.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY.

Odeszli do Pana
+ Jan Mroczek, lat 74

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie...

Zmiany w naszej parafii 
Ks. Grzegorz Osipacz – został zwolniony z urzędu wikariusza 

parafii pw. św. Józefa w Siedlcach i mianowany wikariuszem parafii 
pw. Wszystkich Świętych w Sobieniach Jeziorach.

Ks. Marcin Komoszyński – został zwolniony z urzędu wikariusza 
parafii pw. Wszystkich Świętych w Sobieniach Jeziorach i mianowany 
wikariuszem parafii pw. św. Józefa w Siedlcach.

Ks. Marcin Komoszyński
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QQ Mateusz Sobotka, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach  
i Adrianna Kamińska, panna z par. Św. Józefa w Siedlcach  
– zapowiedź 2

QQ Łukasz Lipka, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Karolina 
Iwańczuk, panna z Dziewul, par. Matki Boskiej Anielskiej – zapo-
wiedź 2

QQ Maciej Kozioł, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Aleksan-
dra Hawryłkiewicz, panna z Łomży, par. Miłosierdzia Bożego – za-
powiedź 2

QQ Artur Sobczyk, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Alek-
sandra Kurek, panna z Wiśniewa – Koloni, par. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Wiśniewie – zapowiedź 1

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi na-
rzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Zmiany wejdą w życie 1 lipca br.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 16 czerwca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XI TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

1. czytanie (2 Kor 6, 1-10), Stałość apostołów wśród doświadczeń
Ewangelia (Mt 5, 38-42J 19, 25-34), Nie stawiajcie oporu złemu

6.30 + Genowefę (32 R); + Zofię, Mariannę, Rozalię, Stanisława, Stefa-
na; + z rodziny Replinów, Krzyckich, Salachów i Jerominiaków

+ Zofię Dmowską
7.00 + Józefa (53 R); + Kazimierę; + z rodziny Drozdów i Domańskich

+ Józefa (34 R); + Adelę (14 R)
+ Jolantę Skłodowską
+ Mieczysława (30 R)

18.00 Dz.-bł. w 13. urodziny Małgosi, o Boże błogosławieństwo, dary Du-
cha Św., opiekę Św. Rodziny z Nazaretu dla niej i jej rodziców

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Pelagię Ciołek (7 R)
+ Andrzeja Sawkę

Wtorek, 17 czerwca 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. BRATA ALBERTA CHMIELOWSKIEGO, ZAKONNIKA

1. czytanie (2 Kor 8, 1-9), Chrystus dla was stał się ubogim
Ewangelia (Mt 5, 13-16), Wy jesteście światłem świata

6.30 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Anety, o Boże błogosławieństwo,  
nieustającą pomoc Matki Bożej i św. Józefa

+ Aleksandra Ilińskiego
7.00 Dz.-bł. w 9. rocznicę święceń kapłańskich ks. Filipa, o Boże błogo-

sławieństwo w pracy duszpasterskiej 
+ Dariusza Szczepanika
+ Zofię Dmowską

18.00 Dz.-bł. w 4. rocznicę ślubu Macieja i Magdaleny, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa 

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Edmunda Marciniuka (19 R); + Bożenę Mariciniuk
+ Joannę Syperek (3 R)
+ Antoniego, Ludwika, Jolantę i Tadeusza Kowalczyków; + Wła-

dysławę, Henryka, Bogdana Zająców
Środa, 18 czerwca 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI XI TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO
1. czytanie (2 Kor 9, 6-11), Zachęta do hojności

Ewangelia (Mt 6, 1-6. 16-18), Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie
6.30 + Andrzeja Osika (1 R)
7.00 + z rodziny Feruś, Żurek i Szumowieckich

+ Józefę, Helenę, Teresę, Irenę; + z rodziny Wilanowskich, Maria-
na Dziurdziaka; + Janinę

Dz.-bł. w 34. rocznicę urodzin Anny, o potrzebne łaski, światło  
i dary Ducha Św. i opiekę Św. Rodziny

+ Zofię Dmowską
18.00 Gregorianka: + Jerzego Serzysko

+ Tadeusza (27 R); + z rodziny Borychowskich, Wiercińskich,  
Paprockich i Kucharskich; + ks. Jerzego Górskiego

W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
Dz.-bł. w 10. urodziny Adrianny Domańskiej, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. o łaskę żywej i konsekwentnej wiary dla Jana i pomyślne 

zdanie egzaminów
Dz.-bł. w 13. rocznicę święceń kapłańskich ks. Ireneusza Juśkiewi-

cza, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. w 75. urodziny małżonki Zofii Brodowskiej, o Boże błogo-

sławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa 
i łaskę zdrowia

+ Jadwigę Brurską; + z rodziny Burskich, Strusów i Mieścickich
+ Bogdana Kutnika
+ Leokadię Gawrońską
+ Dariusza Szczepanika
+ Zofię, Jana, Barbarę, Zbigniewa, Stefana, Bogdana; + z rodziny 

Chromińskich i Ługowskich

+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Jana Rosę (R)
+ Teresę Królikowską
+ w czyśćcu cierpiących
+ Amelię (29 R); + Adolfa
+ Elżbietę (6 R); + Mirosława (4 R)
+ Józefa Wyrzykowskiego 

 Czwartek, 19 czerwca 2025 r.
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA

1. czytanie (Rdz 14, 18-20), Ofiara Melchizedeka
2. czytanie (1 Kor 11, 23-26), Ilekroć spożywacie ten 

chleb i pijecie kielich, śmierć Pana głosicie
Ewangelia (Łk 9, 11b-17), Rozmnożenie chleba

7.00 Dz.-bł. w 40. urodziny Wojciecha Jagodzińskiego, o Boże błogo-
sławieństwo i opiekę św. Józefa

+ Czesławę Kogut (7 R)
8.30 + Edwarda Wilińskiego (3 R); + rodziców obojga stron

+ Wiktora Majka (31 R); + z rodziny
11.00 + Hieronima, Władysławę, Wacława, Macieja, Mieczysława, Tere-

sę, Janinę, Władysława; + z rodziny Sysików i Stachowiczów
+ Jadwigę Pióro (30. dzień po śmierci)

18.00 Dz.-bł. w 92. urodziny Heleny Łaziuk, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa, łaskę zdrowia dla niej i całej 
rodziny 

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Czesława Krasuskiego (7 R); + rodziców i dziadków obojga 

stron rodziny; + brata Stanisława
+ Edwarda; + z rodziny Mirońskich, Ługowskich, Borkowskich  

i Szpurów
Piątek, 20 czerwca 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI XI TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO
1. czytanie (2 Kor 11, 18. 21b-30), Paweł chlubi się ze swoich słabości

Ewangelia (Mt 6, 19-23), Gromadźcie sobie skarby w niebie
6.30 Dz.-bł. w 29. rocznicę ślubu Marzeny i Pawła Gochnio, o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo  
św. Józefa dla nich i ich dzieci Weroniki i Anny 

+ Stanisława i Alfredę Nowackich
+ Elżbietę Jerominiak

7.00 + rodziców Stanisława (20 R), Feliksę Wyrębków; + siostrę Elżbie-
tę, szwagra Ryszarda; + dziadków obojga stron rodziny

+ Waldemara Szmurło (5 R)
18.00 Gregorianka: + Jerzego Serzysko

+ Anastazję, Czesława, Ryszarda Mędrek; + Tadeusza Błażewicza; 
+ Józefa Chodźko 

+ Władysława Zabielskiego
Sobota, 21 czerwca 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. ALOJZEGO GONZAGI, ZAKONNIKA
1. czytanie (2 Kor 12, 1-10), Paweł chlubi się ze swoich słabości

Ewangelia (Mt 6, 24-34), Ufność w opatrzność Bożą
6.30
7.00 Dz.-bł. w 75. urodziny Tadeusza Zająca, o potrzebne łaski, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo  
św. Józefa na dalsze lata życia

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Reginę Ulicką (30 R); + z rodziny Ulickich, Wąsowskich, Benda-

rzaków, Szałkowskich i Łęczyckich
+ Ryszarda, Stanisławę, Stefana, Krystynę Stańczuk; + Hannę, 

Andrzeja i Stefanię Wymiatał 
+ rodziców Stanisławę (19 R), Franciszka Magdziaków; + brata 

Kazimierza; + dziadków obojga stron rodziny
17.00 Ślub
18.00 Dz.-bł. w 4. urodziny Weroniki i 2. urodziny Jakuba, o Boże błogo-

sławieństwo, opiekę Św. Rodziny i Aniołów Stróżów 
Dz.-bł. w intencji Kacpra, Macieja, Laury, Mateusza, Julii oraz ich 

rodziców, o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
21 czerwca, wspomnienie  
Św. Alojzego Gonzagi (1568-1591)

Pochodził z włoskiej, bardzo zamożnej rodziny, jednak życie w przepy-
chu go nie pociągało. Na drodze jego życia od samego początku stawali 
wielcy święci. Pierwszej Komunii św. udzielił mu św. Karol Boromeusz. 
Swoje życie duchowe pogłębiał, czytając dzieła św. Piotra Kanizego 
(jezuickiego teologa, doktora Kościoła) i Ćwiczenia duchowe św. Igna-
cego z Loyoli. Modlił się nawet 5 godzin dziennie, jednocześnie kontynu-
ował studia. Idąc za głosem powołania, w 1585 r., wstąpił do nowicjatu 
jezuitów w Rzymie. Jego spowiednikiem i kierownikiem duchowym 
został św. Robert Bellarmin (włoski biskup i doktor Kościoła). Alojzy pra-
gnął być kapłanem, jednak epidemia dżumy, która wybuchła w latach 
1590-1591 w Rzymie sprawiła, że Alojzy nie doczekał święceń kapłań-
skich. Zaraził się, pomagając wraz z innymi klerykami chorym w szpitalu  
św. Sykstusa oraz w szpitalu Matki Bożej Pocieszenia. Zmarł jako kleryk 
21 czerwca 1591 r. w wieku zaledwie 23 lat. 

Św. Alojzy Gonzaga wraz ze świętymi Stanisławem Kostką i Janem 
Berchmansem, należał do grona ulubionych świętych papieża Jana XXIII, 
który będąc klerykiem właśnie przez wstawiennictwo tego świętego do-
konał aktu poświęcenia się Sercu Pana Jezusa. 

Święty Alojzy jest patronem młodzieży katolickiej oraz młodzieży stu-
diującej. (opr. AZ)

Niedziela, 22 czerwca 2025 r.
XII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. czytanie (Za 12, 10-11; 13, 1), Będą patrzeć na tego, którego przebili
2. czytanie (Ga 3, 26-29), Wiara w Chrystusa znosi podziały między ludźmi

Ewangelia (Łk 9, 18-24), Wyznanie wiary w Chrystusa i zapowiedź męki
7.00 + Zygmunta, Helenę, Bogdana, Grażynę i Rafała Szczecińskich;  

+ Leokadię, Jana, Edwarda, Janinę Kowalczyk
8.30 Dz.-bł. w 2. rocznicę ślubu Aleksandry i Krzysztofa Jedynak,o Boże 

błogosławieństwo dla nich i ich córki Helenki 
+ Krystynę, Czesława, Alfredę Łagodzin; + Barbarę i Edmunda 

Harasim
Gregorianka: + Jerzego Serzysko

10.00 Dz.-bł. w 10. rocznicę ślubu Joanny i Roberta, z podziękowaniem 
za wszelkie łaski, o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św.  
i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

+ Jana, Marię, Daniela, Stanisławę, Stanisława Gawrońskich
 + Eugenię Ostasz (17 R); + Igę Ostasz
+ Kazimierza Dąbrowskiego (30. dzień po śmierci)

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w 41. rocznicę święceń ks. Sławomira Olopiaka, o Boże 

błogosławieństwo i opiekę św. Józefa w posłudze kapłańskiej 
+ Pawła Osłowskiego (17 R); + Zofię, Izydora, Mariana Fedórczuk; 

+ Michała Zduniaka; + Mariana Głuchowskiego
16.30 + Jana Myrchę
18.00 + Kacpra Błońskiego (64 R)

QQ PONIEDZIAŁEK, 16 czerwca
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR 15
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe

QQ WTOREK, 17 czerwca
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 15
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe
•	 19.00 – Krąg biblijny

QQ ŚRODA, 18 czerwca
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe

QQ CZWARTEK, 19 czerwca  
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA
•	 7.00; 8.30; 11.00 i 18.00 – Msze św. 
•	 12.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.45 – Nabożeństwo czerwcowe
•	 19.00 – Koncert Uwielbienia Siedlce dla Jezusa

QQ PIĄTEK, 20 czerwca
•	 16.00 -18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 15
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe 

QQ SOBOTA, 21 czerwca
•	 16.00-17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Ślub
•	 18.00 –  Msza św.
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe

QQ NIEDZIELA, 22 czerwca 
•	 10.00 – Msza św. 
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.45 – Nabożeństwo czerwcowe

Piątek po Uroczystości  
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.
Dekret Biskupa Siedleckiego

Wierni Kościoła katolickiego, czyniąc pokutę, we wszystkie piątki 
całego roku zachowują wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów 
mięsnych (kan. 1250-1251 Kodeksu Prawa Kanonicznego). Mając jed-
nak na uwadze dobro duchowe wiernych – zgodnie z kanonem 87 §1 
Kodeksu Prawa Kanonicznego – udzielam wszystkim wiernym 
Diecezji Siedleckiej oraz przebywającym na jej terenie dys-
pensy od obowiązku zachowania wspomnianej wstrzemięź-
liwości w dniu 20 czerwca br., czyli w piątek po Uroczystości 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.

Osoby, które dobrowolnie pragną skorzystać z dyspensy, zobowią-
zuję, aby tego dnia ofiarowali dowolną modlitwę według intencji 
Ojca Świętego lub zastąpili wstrzemięźliwość innymi formami poku-
ty, zwłaszcza uczynkami miłości i pobożności (statut 546 II Synodu 
Diecezji Siedleckiej).

Z pasterskim błogosławieństwem
+ Kazimierz Gurda Biskup Siedlecki
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Koczowisko Ministrantów
Coroczne spotkanie liturgicznej służby ołtarza z diecezji 
siedleckiej odbędzie się w Wyższym Seminarium  
Duchownym w Siedlcach w sobotę, 28 czerwca.  
W programie przewidziano rozgrywki sportowe  
oraz liczne atrakcje plenerowe.

Jednym z głównych punktów będzie Turniej Piłki Nożnej o Puchar Bi-
skupa Siedleckiego Kazimierza Gurdy, rozgrywany w dwóch kategoriach 
wiekowych:

senior (roczniki 2005–2009),
junior (roczniki 2010–2015).
W turnieju mogą wziąć udział wyłącznie czynni ministranci, posiada-

jący ważną legitymację szkolną. Drużyny składają się z czterech zawod-
ników i bramkarza, z możliwością wielokrotnych zmian. Zgłoszenia są 
przyjmowane wyłącznie przez formularz rejestracyjny, dostępny do 24 
czerwca.

Oprócz rozgrywek sportowych uczestnicy będą mogli skorzystać z wie-
lu atrakcji przygotowanych na terenie WSD. Wśród nich m.in.:
•	 strzelnice paintballowe i pneumatyczne,
•	 dmuchane zamki i tory przeszkód,
•	 gry terenowe i zabawy na świeżym powietrzu,
•	 pokazy Straży Pożarnej, Policji i Wojska,
•	 oraz strefa z napojami i przekąskami.
Wszystkie zajęcia będą prowadzone pod opieką animatorów i wyszko-

lonych instruktorów.
Plan dnia:
•	 9:15–9:50 – rejestracja grup i wniesienie opłaty (40 zł od osoby),
•	 10:00 – modlitwa i oficjalne rozpoczęcie przed budynkiem se-

minarium,
•	 rozgrywki, zabawy i konkursy,
•	 na zakończenie – wręczenie nagród.

W samym centrum Roku Nadziei,  
pod hasłem „Zaufaj i idź!” młodzi  
diecezji siedleckiej spotkają się  
na kolejnym Jerychu Młodych. 

Festiwal odbędzie się tuż po Bożym Cie-
le, w dniach 20-22 czerwca w Pratulinie, przy 
Sanktuarium bł. Męczenników Podlaskich. Or-
ganizatorzy przygotowali bogaty i różnorodny 
program, zaplanowano czas i na modlitwę, i na 
zabawę. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
m.in. o. Tomasz Nowak OP i Roksana Węgiel.

Uczestnicy tegorocznego Jerycha Mło-
dych w pierwszym dniu spotkania wezmą 
udział m.in. w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, 
przygotowanym przez Duszpasterstwo Mło-
dzieży Nazaretańskiej i wieczorze uwielbienia, 
który poprowadzi zespół „Tu i Teraz”, działający 
od niedawna przy Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Diecezji Sie-
dleckiej.

Sobota została zaplanowana jako diecezjalny Jubileusz Młodych 
– szczególnie z myślą o tych, którzy nie będą mogli wziąć udzia-
łu w głównych, rzymskich obchodach. Temat Roku Świętego przy-
bliży w konferencji dominikanin, o. Tomasz Nowak. Z uwagi na to, 
że z Jubileuszem ściśle związany jest temat pojednania, organizatorzy 
zapraszają także na „Spotkanie z Miłosiernym”, czyli wyjątkową w swej 

formie celebrację sakramentu pokuty. Ponadto 
młodzi będą mogli wziąć udział w warsztatach 
(zapisy na nie trwają na stronie: https://jery-
chomlodych.com.pl/warsztaty) i wysłuchają 
świadectwa. Wieczorem czekają na nich kon-
certy chrześcijańskiego rapera, Cukra oraz Rok-
sany Węgiel. Dla najwytrwalszych przewidziano 
także afterparty.

W niedzielę odbędzie się m.in. konferencja 
na temat rozeznawania i życiowego powołania, 
którą wygłosi ks. Przemysław Świderski, dyrek-
tor wydawnictwa Unitas i Katolickiego Radia 
Podlasie. Zaplanowano też spotkania w grupach 
dzielenia.

W centrum każdego dnia będzie Eucharystia. 
Przez cały czas trwania festiwalu uczestnicy 
będą mogli spotykać się z Jezusem w Najświęt-

szym Sakramencie, zaplanowano również wspólną modlitwę brewia-
rzową. Do dyspozycji młodych będą także psychologowie z Młodzie-
żowego Pogotowia Emocjonalnego.

„Zapraszamy do postawienia kroku w stronę Boga i drugiego 
człowieka, do wędrówki przez życie jako pielgrzymi nadziei. W mo-
dlitwie i doświadczeniu wspólnoty odkryjemy, jak ważną rolę pełni 
zaufanie i jak możemy być dla siebie nawzajem wsparciem” – zachę-
cają organizatorzy.

Jerycho Młodych 2025
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POWRÓT DO ZDROWIA
W centrum miasta jest budowany duży obiekt. 
Młodzi ludzie przechodzący obok pytaja maj-
strów:
– Co tu będzie?
– Tu się wszyscy niedługo spotkamy.
– Więc co, będzie tu jakiś dom przedpogrzebowy?
– Nie. Tu będzie Centrum Rehabilitacji z choroby 
FaceBooka.
REPERTUAR NA WAKACJE
Rozmawiają koleżanki:
– Już za dwa tygodnie wakacje. Co będziesz 
robiła?
– To samo co w poprzednie wakacje.
– A co takiego?
– Będę tyła.
PORY ROKU
Czerwcowe rozmowy w przydomowym ogród-
ku. Tato mówi do rodziny:
– Lubię, kiedy dzień jest długi.
Dziadek na to:
– To prawda, bo listopad nie ma popołudnia. 
Jest tylko „rano” i „wieczór”!
DIETA
W pracy ożywiona dyskusja pań na temat diety:
– Sukces odniesiemy wtedy, gdy ograniczymy 
ilość spożywanych smakołyków.
– Ja też tak myślałam i w grudniu zaplanowa-
łam „Adwentowy kalendarz”. Postanowiłam, że 
będę każdego dnia zjadała tylko jedną czeko-
ladkę. Przy każdej czekoladce napisałam kart-
kę z datą.
– I udało się?
– Prawie tak. Ale pewnej nocy przyszedł kry-
zys. Rano zauważyłam, że 10 grudnia była 
już u mnie Wigiia.
ZAKOCHANY
Dwoje ludzi dojrzałych, w sile wieku, założyło 
rodzinę. Wkrótce po ślubie okazało się, że on 
zbyt często zagląda do kieliszka. Żona do męża:
– Myślałam, że z tobą będzie inaczej. Mówiłeś, 
że mnie kochasz!
– Jadziu, bardzo cię kocham. Odkąd zobaczyłem 
ciebie nie mogę jeść, nie mogę spać…
– Żebyś ty, Franek, jeszcze pić nie mógł, to bym 
oszalała z radości.
PO PÓŁNOCY
Mąż, mocno podchmielony, późno przychodzi 
do domu. Żona pyta:
– O której to się wraca?
– Byłbym wcześniej, ale jak wyszedłem z go-
spody spotkałem naszego księdza proboszcza, 
który powiedział mi, że złą drogą idę. Więc wró-
ciłem do gospody, żeby zapytać o dobrą drogę 
do naszego domu, a to mi trochę czasu zajęło.

(opr. xHD)

Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei 

Historia jubileuszy (cz. IV)
III JUBILEUSZ

Odchodząc od starotestamentalnych  
zapisów już 8 kwietnia 1389 r. papież 
Urban VI wydał bullę Salvator noster Uni-
genitus, zgodnie z którą obchody jubile-
uszowe miałyby odbywać się co 33 lata, 
przyspieszając tym samym kolejne uroczy-
stości, które zamiast w roku 1400, odbyły 
się w roku 1390.

Papież chciał podkreślić znaczenie Nowe-
go Testamentu, wiążąc daty jubileuszy z ży-

ciem Jezusa Chrystusa. Niestety na ten czas 
uroczystości przypadła schizma czyli roz-
łam w Kościele, związana z postacią anty-
papieża Klemensa VII (osoby twierdzącej, 
że jest papieżem, a która została wybrana 
nielegalnie), co znacząco wpłynęło na licz-
bę pielgrzymów napływających do Rzymu. 
Urban VI nie doczekał jednak jubileuszu, gdyż 
zmarł wcześniej, ale jego następca bullą „Du-
dum felicis” z 11 czerwca 1390 r. potwierdził 
decyzję poprzednika. (opr. G.Ł-K)

Nowi ministranci

W niedzielę Zesłania Ducha Świętego, 8 czerwca 2025 r., trzech kandydatów Filip, Franio i Do-
minik zostało włączonych do grupy ministrantów. Gratulujemy Wam serdecznie i życzymy wy-
trwałości, niech Pan Bóg Wam błogosławi.


